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PRESUPUESTO APROBADO 2020 
POR UNIDAD PRESUPUESTARIA Y LINEA DE TRABAJO

e Financiamiento: Fondo General

UP/LT CONCEPTO VALOR

01- Dirección y  Administración Institucional $ 9,463,864.00
0101- Dirección Superior $ 892,815,00
0102- Administración General $ 3,174,184.00
0103- Unidad Financiera Institucional $ 461,115.00
0104- Planificación Estratégica $ 174,960.00
0105- Asuntos Jurídicos $ 227,930.00
0106- Mujeres $ 32,860.00
0107- Programa de Desarrollo Social el Mozote $ 4 ,500,000.00
02- Prevención y Atención de Riesgos $ 6,570,455.00

0201- Prevención .control y Extinción de Incendios $ 3,732,210.00

0202- Protección Civil, Prevención y Mitigación de Desaíres $ 2,838,245.00
03- Desarrollo Territorial $ 35,292,475.00
0301- Gobernaciones Departamentales $ 2,050,180.00
0302- Gestión para el Desarrollo $ 575,365.00
0303- Atención a Veteranos y Excombatientes $ 16,095,505.00

0304-
Economico para la Atención a Veteranos y 
excombatientes. $ 16,571,425.00

04- Gestión de Servicios $ 7,414,795.00
0401- Servicio Postal $ 6,130,760.00
0402- Publicaciones e Impresiones $ 772,940.00
0403- Evaluación de Espectáculos Públicos $ 209,005.00

0404- Registro de Asociaciones y Fundaciones sin Fines de Lucro $ 174,980.00
0405- Centros de Gobierno $ 127,110.00

05-
Consejo Nacional de Ordenamiento y Desarrollo 
Territorial $ 500,000.00

0501-
Consejo Nacional de Ordenamiento y Desarrollo 
Territorial $ 500,000.00

06-
Reconstrucción de Tejido Social Y Participación 
Social $ 2,971,950.00

0601- Reconstrucción de Tejido Social $ 1,000,000.00
0602- Participación Social $ 1,971,950.00
07- Transferernicas a otras Entidades $ 610,000.00
0701- Transferencias a Fundaciones y Asociaciones $ 610,000.00
08- nfraestructura $ 4,349,010.00
0801- nfraestructura Comunitaria $ 4,349,010.00

TOTAL PRESUPUESTO GOES 2020 $ 67,172,549,00





EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO 2020 
POR UNIDA DPRESUPESUTARIA Y LINEA DE TRABAJO
UP/LT CONCEPTO VALOR APROBADO EJECUCIÓN AL 

22/01/2020 SALDO

01- Dirección y Administración institucional $ 9,463,864.00 $ 342,851.98 $ 9,121,012.02
0101- Dirección Superior $ 892,815.00 $ 55,421.32 $ 837,393.68
0102- Administración General $ 3,174,184.00 $ 188,460.28 $ 2,985,723.72
0103- Unidad Financiera Institucional $ 461,115.00 $ 51,151.33 $ 409,963.67
0104- Planificación Estratégica $ 174,960.00 $ 13,475.17 $ 161,484.83
0105- Asuntos Jurídicos $ 227,930.00 $ 31,793.41 $ 196,136.59

0106-
Igualdad Sustantiva y Vida Libre de Violencia Contra las 
Mujeres $ 32,860.00 $ 2,550.47 $ 30,309.53

0107- Programa de Desarrollo Social el Mozote $ 4,500,000.00 $ $ 4,500,000.00
02- Prevención y Atención de Riesgos $ 6,570,455.00 $ 435,353.64 $ 6,135,101.36
0201- Prevención,control y Extinción de Incendios $ 3,732,210.00 $ 245,729.07 $ 3,486,480.93

0202- Protección Civil,Prevención y Mitigación de Desaíres $ 2,838,245.00 $ 189,624.57 $ 2,648,620.43
03- Desarrollo Territorial $ 35,292,475.00 $ 141,147.81 $ 35,151,327.19
0301- Gobernaciones Departamentales $ 2,050,180.00 $ 88,506.89 $ 1,961,673.11
0302- Gestión para el Desarrollo $ 575,365.00 $ 33,596.96 $ 541,768.04
0303- Atención a Veteranos y Excombatientes $ 16,095,505.00 $ 19,043.96 $ 16,076,461.04

0304-

Financiamineto para la Estabilización y Fomento 
Economico para !a Atención a Veteranos y 
excombatientes. $ 16,571,425.00 $ $ 16,571,425.00

04- Gestión de Servicios $ 7,414,795.00 $ 504,066.63 $ 6,910,728.37
0401- Servicio Postal í $ 6,130,760.00 $ 416,894.83 $ 5,713,865.17
0402- Publicaciones e Impresiones $ 772,940.00 $ 52,554.41 $ 720,385.59
0403- Evaluación de Espectáculos Públicos $ 209,005.00 $ 14,901.86 $ 194,103.14

0404- Registro de Asociaciones y Fundaciones sin Fines de Lucro $ 174,980.00 $ 11,304.49 $ 163,675.51
0405- Centros de Gobierno $ 127,110.00 $ 8,411.04 $ 118,698.96

05-
Consejo Nacional de Ordenamiento y Desarrollo 
Territorial $ 500,000.00 $ 10,804.14 $ 489,195.86

0501-
Consejo Nacional de Ordenamiento y Desarrollo 
Territorial $ 500,000.00 $ 10,804.14 $ 489,195.86

06-
Reconstrucción de Tejido Social Y Participación 
Social $ 2,971,950.00 $ 5,919.24 $ 2,966,030.76

0601- Reconstrucción de Tejido Social $ 1,000,000.00 $ $ 1,000,000.00
0602- Participación Social $ 1,971,950.00 $ 5,919.24 $ 1,966,030.76
07- Transferernicas a otras Entidades $ 610,000.00 $ $ 610,000.00
0701- Transferencias a Fundaciones y Asociaciones $ 610,000.00 $ $ 610,000.00
08- Infraestructura $ 4,349,010.00 $ $ 4,349,010.00
0801- nfraestructura Comunitaria $ 4,349,010.00 $ $ 4,349,010.00

TOTAL PRESUPUESTO GOES 2020 $ 67,172,549.00 $ 1,440,143.44 $ 65,732,405.56





MINISTERIO DE GOBERNACION Y DESARROLLO TERRITORIAL 
FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES

PRESUPUESTO EJERCICIO FINANCIERO FISCAL 2020

Dirección Financiera Institucional

L.T. UNIDAD Y LINEA DE TRABAJO RUBRO 51 RUBRO 54 RUBRO 55 RUBRO 56 RUBRO 61 TOTAL

8101 Servicio Postai $ 4,886,275.00 $ 5,226,110.00 $ 3,773,670.00 $ 129,550.00 $ 797,270.00 $ 14,812,875.00

8102 Publicaciones e Impresiones $ 1,051,695.00 $ 1,730,155.00 $ 222,345.00 $ 2,350.00 $ 303,190.00 $ 3,309,735.00

8103 Prevención, Controi y Extinción de Incendios $ 720,000.00 $ 1,226,880.00 $ 261,815.00 $ - $ 91,305.00 $ 2,300,000.00

8104 Centros de Gobierno $ 353,695.00 $ 52,585.00 $ 22,795.00 $ 1,000.00 $ - $ 430,075.00

8105 Registro de Asoc, y Fundaciones sin fines de Lucro $ 88,710.00 $ 9,445.00 $ 22,000.00 $ 400.00 $ 50,850.00 $ 171,405.00

8106 Servicios de Administración $ - $ 6,200.00 $ 1,000.00 $ - $ 1,300.00 $ 8,500.00

8107 Servicios Jurídicos $ 12,425.00 $ 65,575.00 $ 12,000.00 $ - $ - $ 90,000.00

8108 Circuito de Teatros $ - $ 11,500.00 $ 1,500.00 $ - $ - $ 13,000.00

TOTAL GENERAL $ 7,112,800.00 $ 8,328,450.00 $ 4,317,125.00 $ 133,300.00 $1,243,915.00 $ 21,135,590.00
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